
     Protokół Nr VII/2019 

z  sesji  Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki odbytej w dniu 10.04.2019r.   
o godz. 18,00 w siedzibie Rady przy ul. Żywieckiej 13. 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy IX Bogusław Gołas  otworzył sesję i po powitaniu 
radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji - lista obecności radnych stanowi załącznik do n/n protokołu. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący Bogusław Gołas przedstawił projekt porządku obrad VII sesji  Rady 
Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 
Zarząd Dzielnicy IX złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 3.1.5. w sprawie: 
przekształcenia Gimnazjum Nr 80 w Krakowie, w Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
ze szkołą podstawową. 
 
Przy ustalaniu porządku obrad sesji został  złożony wniosek o wprowadzenie do 
porządku sesji na podstawie § 29 ust 1 Statutu (projekt Komisji Polityki Społecznej): 
 
w sprawie: ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ulicy    

Zakopiańskiej 103A Krakowie. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w 
projektu uchwały  do porządku obrad:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 
W/w projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 3.3.1. 
 
Został  złożony wniosek o wprowadzenie do porządku sesji na podstawie § 29 ust 1 
Statutu (projekt Komisji Polityki Społecznej): 
 
w sprawie: ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ulicy    

Kościuszkowców 4 Krakowie 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w 
projektu uchwały   do porządku obrad:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 
W/w projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 3.3.2. 
 
Został  złożony wniosek o wprowadzenie do porządku sesji na podstawie § 29 ust 1 
Statutu (projekt Komisji Polityki Społecznej): 
 
w sprawie: ponownego zawarcia umowy najmu pomieszczenia tymczasowego przy 

ulicy Żywieckiej 12 Krakowie. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w 
projektu uchwały   do porządku obrad:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 



W/w projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 3.3.3. 
 
Został  złożony wniosek o wprowadzenie do porządku sesji na podstawie § 29 ust 1 
Statutu (projekt Grupy Radnych): 
 
w sprawie: przekazania prawa trwałego zarządu działek 82/54, 82/57, 82/60 
 

Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w 
projektu uchwały   do porządku obrad:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 
W/w projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 3.4.1. 
 
Przewodniczący stwierdził, że projekt porządku obrad stanowi porządek obrad 
dzisiejszej sesji.  
 

Ad.3.1. Projekty uchwał przygotowane przez Zarząd Dzielnicy IX: 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.1.w sprawie: 
korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy IX   
Łagiewniki-Borek Fałęcki na rok 2019. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 
Uchwała Nr VII/37/ 2019 została podjęta. 
 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.2.w sprawie: 
korekty wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i do Rady Miasta Krakowa dot. 
wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej wieloletnich zadań 
inwestycyjnych i bieżących planowanych przez Radę Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 
Fałęcki do realizacji w latach 2015-2018. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  - wniósł autopoprawkę do w/w projektu uchwały 
tj. w par. 2 , jednostka realizująca: ZDMK. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 
Uchwała Nr VII/38/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.3.w sprawie: 
wprowadzenia oznakowania D-40 „strefa zamieszkania” na ul. Kwietnej w Krakowie. 



 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Jerzy Bętkowski, Ewa Nowak. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             11 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   1 głos 
Uchwała Nr VII/39/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.4.w sprawie: 
ograniczenia parkowania na ul. Hoffmanowej, Do Wilgi i Deotymy. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Jerzy Bętkowski, Renata Kurleto, Marek Brożek, 
Paweł Heyduk, Leszek Siwiec, Ewa Nowak, Bogusław Gołas. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             12 głosów 
przeciw  -              1 głos 
wstrzymało się –   0 głosów 
Uchwała Nr VII/40/ 2019 została podjęta. 
 
Pkt 3.1.5. został wycofany z porządku obrad. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.6.w sprawie: 
przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program ochrony zdrowia i 
profilaktyki zdrowotnej” na lata 2019 – 2023. 
 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Renata Grotowska, Bogusław Gołas. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             11 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   1 głos 
Uchwała Nr VII/41/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.7.w sprawie: 
przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program wspierania osób 
niepełnosprawnych” na lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Jerzy Bętkowski, Bogusław Gołas. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             13 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   0 głosów 



Uchwała Nr VII/42/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.8.w sprawie: 
przyjęcia dzielnicowego programu pn. „Dzielnicowy program wspierania    
działalności miejskich szkół i placówek oświatowych, kultury, sportu, pomocy 
społecznej i zdrowia” na lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Renata Grotowska, Bogusław Gołas. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –             11 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   2 głosy 
Uchwała Nr VII/43/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.9.w sprawie: 
rezygnacji z członkostwa w Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               9 głosów 
przeciw  -              0 głosów 
wstrzymało się –   1 głos 
Uchwała Nr VII/44/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.10.w sprawie: 
rezygnacji z członkostwa w Komisji Edukacji, Kultury i Tradycji Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki – Borek Fałęcki. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               11 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/45/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.11.w sprawie: 
rezygnacji z członkostwa w Komisji ds. Terenów Zielonych, Sportu  i Rekreacji  
Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               11 głosów 



przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/46/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.12.w sprawie: 
rezygnacji z członkostwa w Komisji ds. Strategii Rozwoju, Komunikacji Społecznej    
i Promocji  Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               11 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/47/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.13.w sprawie: 
rezygnacji z członkostwa w Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska   
Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               11 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/48/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.1.14.w sprawie: 
rezygnacji z członkostwa w Komisji Polityki Społecznej Dzielnicy IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               11 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/49/ 2019 została podjęta. 
 
Ad.3.2.  
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.2.1.w sprawie: 
nadania nazwy alejce w Lesie Borkowskim w Krakowie (projekt Radnego Miasta 
Krakowa). 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Renata Grotowska, Bogusław Gołas, Paweł Heyduk, 
Ewa Nowak, Marek Kocajda, Leszek Siwiec, Krzysztof Mitras. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 



Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               3 głosy 
przeciw  -              7 głosów 
wstrzymało się –   3 głosy 
Uchwała nie została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.2.2.w sprawie: 
korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy IX   
Łagiewniki-Borek Fałęcki na rok 2019 ( projekt Radnego Miasta Krakowa). 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli Radni: Renata Grotowska, Bogusław Gołas. 
Na sesję przybyła 1 osoba – Radny Wojciech Migdał. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               0 głosów 
przeciw  -              9 głosów 
wstrzymało się –   2 głosy 
Uchwała nie została podjęta. 
 
Ad.3.3. 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.3.1.w sprawie: 
ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ulicy Zakopiańskiej 
103A Krakowie (projekt Komisji Polityki Społecznej) – opinia pozytywna. 
w/w projekt zreferowała Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Nowak. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –                 9 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/50/ 2019 została podjęta. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.3.2.w sprawie: 
ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ulicy Kościuszkowców 4 
w Krakowie (projekt Komisji Polityki Społecznej) – opinia pozytywna. 
w/w projekt zreferowała Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Nowak. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               10 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/51/ 2019 została podjęta. 
 



Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.3.3.w sprawie: 
ponownego zawarcia umowy najmu pomieszczenia tymczasowego przy ulicy    
Żywieckiej 12 Krakowie (projekt Komisji Polityki Społecznej) – opinia pozytywna. 
w/w projekt zreferowała Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Nowak. 

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               11 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/52/ 2019 została podjęta. 
 
Ad. 3.4. 
Przewodniczący Bogusław Gołas  – przestawił projekt uchwały 3.4.1.w sprawie: 
przekazania prawa trwałego zarządu działek 82/54, 82/57, 82/60 (projekt Grupy 
Radnych). 
Radny Wojciech Migdał wniósł autopoprawkę do w/w projektu uchwały(załącznik do 
n/n protokołu).   

Przewodniczący Bogusław Gołas otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Bogusław Gołas zamknął dyskusję. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie podjęcie uchwały                    
w w/w  sprawie:  
„za”      –               14 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
Uchwała Nr VII/53/ 2019 została podjęta. 
 
Ad.4. 
Protokół  Nr VI/2019 z sesji Rady Dzielnicy IX, został  przyjęty bez uwag. 
 
Ad.5. 

Oświadczenia i komunikaty. 

 
Przewodniczący Bogusław Gołas – przedstawił projekt pisma do UMK Wydział 
Planowania Przestrzennego w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Kobierzyńska” w części między ulicami Zdunów a ulicą 
Obozową. 
Wyjaśnień udzielił Radny Lesze Siwiec. 
Przewodniczący Bogusław Gołas poddał pod głosowanie wystosowanie w/w  
pisma: 
„za”      –               14 głosów 
przeciw  -                0 głosów 
wstrzymało się –     0 głosów 
 
Radny Krzysztof Mitras – zwrócił się do Przewodniczącego Rady Dzielnicy IX z 
prośbą o wyjaśnienie uchwał Rady Dzielnicy IX, XI oraz XIII, w sprawie zmiany 
granic między Dzielnicami. 
 



Radna Renata Grotowska – wnioskuje o uzupełnienie punktów dystrybucji gazety 
lokalnej Dzielnicy IX o: 
1/ os. Żywieckie – sklep spożywczy, 
2/ Polana  Żywiecka – sklep spożywczy np. „Groszek”. 
 
Przewodniczący Bogusław Gołas – na posiedzeniu  Komisji Strategii Rozwoju, 
Komunikacji Społecznej i Promocji  Rady Dzielnicy IX powinna zostać ustalona lista 
punktów dystrybucji Gazety Dzielnicy IX.  
 

Podano terminy posiedzeń Komisji Rady tj: 
Komisja ds. Edukacji, Kultury i Tradycji – 18.04.2019r. godz. 18:00 
Komisja Strategii Rozwoju, Komunikacji Społecznej i Promocji  - 18.04.2019r. godz. 
18:30. 
 
Ad.6.  
Sesję zamknął ok. godz. 20:05 Przewodniczący Bogusław Gołas. 
 
Protokołowała: 

J.Knapik       Przewodniczył:      
 

Przewodniczący  
            Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
            Łagiewniki – Borek Fałęcki 
 
                       Bogusław Gołas 


